JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 19ª REGIÃO
Diretoria Geral Administrativo-financeira

Av. da Paz, nº 2076, Centro, Maceió/AL – CEP 57020-440
Fone:  (82) 2121-8266 – E-mail:  dg@trt19.jus.br

ATO TRT 19ª GP Nº 64/2017

Aprova o Plano de Publicações no Portal de
Transparência do Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região.

                         O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

                        CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº
215/2015, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015, que dispõe sobre o acesso à informação no
âmbito do Poder Judiciário;

CONSIDERANDO a determinação do Exmo Senhor Presidente desta Corte,
através do Processo PROAD nº 51.598/2016, para elaboração de Ato Normativo estabelecendo
as Unidades Administrativas responsáveis pelas publicações;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Publicações no Portal de Transparência do Tribunal Regional
do Trabalho da 19ª Região, conforme tabela constante do Anexo Único deste ATO.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Maceió-AL, 7 de agosto de 2017.

• original assinado
PEDRO INÁCIO DA SILVA

Desembargador Presidente

 Publicado no DEJT e no BI nº 08, ambos de

15/08/2017

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 19ª REGIÃO
Diretoria Geral Administrativo-financeira

Av. da Paz, nº 2076, Centro, Maceió/AL – CEP 57020-440
Fone:  (82) 2121-8266 – E-mail:  dg@trt19.jus.br

ATO TRT 19ª GP Nº 64/2017

ANEXO ÚNICO

RESOLUÇÃO Nº 102 DO CNJ e PORTARIA CONJUNTA Nº 5/2015

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação

Anexo I - Gestão Financeira
consolidada por Mês

Mensalmente, até o
dia 20 do mês
subsequente Gestão Orçamentária

e Financeira Anexo II - Informações
Orçamentárias consolidadas por
ano

SOF
Mensalmente, até o
dia 20 do mês
subsequente

Anexo III-a - Cargos Efetivos
Sempre que houver
alteração

Anexo III-b - Cargos em Comissão
e Funções de Confiança

Sempre que houver
alteração

Estruturas
Remuneratórias

Anexo III-b - Membros da
Magistratura

SEGESP

Sempre que houver
alteração

Anexo IV-a - Cargos Efetivos Quadrimestralmente

Anexo IV-b - Cargos em Comissão
e Funções de Confiança

Quadrimestralmente

Anexo IV-c - Origem Funcional
dos ocupantes de Cargos em
Comissão e Funções de Confiança

Quadrimestralmente

Anexo IV-d - Situação Funcional
dos Servidores Ativos

Quadrimestralmente

Anexo IV-e - Cargos de
Magistrados do Quadro de Pessoal
do Órgão, acrescido pela Portaria
Conjunta SOF/SEGEP/MP nº
5/2015

Quadrimestralmente

Quantitativos de
Cargos Efetivos e
Comissionados,
ocupados e vagos,
por forma de
provimento, origem
funcional e situação
funcional dos
ocupantes

Anexo IV-f - Situação Funcional do
Magistrados Ativos do Quadro de
Pessoal do Órgão, acrescido pela
Portaria Conjunta SOF/SEGEP/MP
nº 5/2015

SEGESP

Quadrimestralmente

Anexo IV-g - Magistrados não
Integrantes do Quadro Próprio em
Exercício no Órgão, acrescido pela
Portaria Conjunta SOF/SEGEP/MP
nº 5/2015

Quadrimestralmente

Anexo IV-h - Quantitativos de
Beneficiários e Dependentes dos
Benefícios Assistenciais, acrescido
pela Portaria Conjunta
SOF/SEGEP/MP nº 5/2015

Quadrimestralmente

Relação de
Membros da
Magistratura e
demais Agentes
Públicos

Anexo V
SEGESP/

MAGISTRADOS
Sempre que houver
alteração

Relação de
Empregados de
Empresas
Contratadas em
Exercício no Órgão

Anexo VI S.A.
Mensalmente, até o
dia 15 do mês
subsequente

Servidores ou
Empregados não
integrantes do
quadro próprio, em
exercício no órgão
sem Cargo em
Comissão ou Função
de Confiança

Anexo VII SEGESP
Sempre que houver
alteração

Remunerações e
Diárias pagas a
Membros da
Magistratura,
Servidores,
Colaboradores e
Colaboradores
Eventuais, sem
identificação
nominal do
beneficiário

Anexo VIII SEGESP Mensalmente

RESOLUÇÃO Nº 195 DO CNJ

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação

Proposta
Orçamentária

Inciso I, art. 4 SOF

30 (trinta) dias após
o envio da proposta
orçamentária e de 30
(trinta) dias após a
publicação da lei
orçamentária

Quadro de
Detalhamento da
Despesa da Proposta
Orçamentária - QDD

Inciso II, art. 4 SOF

30 (trinta) dias após
o envio da proposta
orçamentária e de 30
(trinta) dias após a

publicação da lei
orçamentária

Execução
Orçametária

Arts. 8º e 9º SOF
Até 31 de janeiro do
ano subsequente

RESOLUÇÃO Nº 215 DO CNJ

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Propgramação e
execução
Orçamentária

Alínea a, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao art. 6º do Ato nº

8/2009 CSJT.
SOF Bimestralmente

Licitação
Alínea a, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao art. 7º do Ato nº

8/2009 CSJT.
SL

A cada etapa do
processo

Contratos
Alínea a, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao art. 8º do Ato nº

8/2009 CSJT.

S.A.

Até o quinto dia útil
do segundo mês
seguinte ao de sua
assinnatura

Tabela de Lotação
de Pessoal (TLP)

Alínea b, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao Anexo V da

Resolução 102
SEGESP

Sempre que houver
alteração

Estruturas
Remuneratórias

Alínea c, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao Anexo III-a, III-b e

III-c da Resolução 102
SEGESP

Sempre que houver
alteração

Remuneração e
proventos -
membros e
servidores ativos,
inativos,
pensionistas e
colaboradores do
órgão

Alínea d, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao Anexo VIII da

Resolução 102

SEGESP Mensalmente

Relação dos
membros e
serviodres afastados

Alínea e, inciso VII, art. 6º, que
corresponde ao AnexoVIII da

Resolução 102
SEGESP Quadrimestralmente

Relação dos
membros e
serviodres que
participam de
Conselhos e
assemelhados. Alínea f, inciso VII, art. 6º.

SEGESP

RESOLUÇÃO Nº 219 DO CNJ

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Tabela de Lotação
de Pessoal (TLP)

Anexo VII - Parágrafo Único, art.
15.

SEGESP Semestralmente

ATO Nº 8/2009 CSJT.GP.SE

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Execução
Orçamentária e

Inciso I, art. 6º - Quadro de
Detalhamento de Programas

SOF Bimestralmente

Financeira Inciso II, art. 6º - Quadro de

Execução por Natureza da Despesa SOF Bimestralmente

Licitações Art. 7º
SL

A cada etapa do
processo

Contratos Art. 8º

S.A.

Até o quinto dia útil
do segundo mês
seguinte ao de sua
assinnatura

Compras Art. 9º

SL

Até o último dia do
segundo mês
seguinte ao da
emissão do empenho

Empresas Apenadas Art. 10 SL Mensal
Diárias e Passagens Art. 11

SOF

Até o último dia do
segundo mês
seguinte ao da sua
concessão

Suprimento de
Fundos

Art. 12
Ordenadoria de

Despesa

Até o último dia do
segundo mês
seguinte ao da
prestação de contas

Obras Art. 13 CMP Bimestralmente
Relatório de Gestão
Fiscal

Art. 14
SOF Quadrimestralmente

RESOLUÇÃO Nº 83 CNJ e RA Nº 32/2013 TRT19

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Relação dos
Veículos do
Tribunal

Arts. 5º e 18 da RA 83 e art. 6º da
RA 32

CSI
Até 31 de janeiro do
ano subsequente e
31 de outubro

LEI Nº 12.527/2011 e DECISÃO NORMATIVA Nº 154/2016 TCU

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação

Relatório de Gestão Art. 22, DN 154/2016 Diretoria-Geral

Até 30 dias depois
da publicação do
Relatório no e-
Contas

Demonstrações
Contábeis e
respectivas notas
explicativas

Art. 22, DN 154/2016 SOF

Até 30 dias depois
da publicação do
Relatório no e-
Contas

RESOLUÇÃO Nº 34 E 226 CNJ

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Docência de
Magistrados

Art. 3º
Magistrado

Docente
Até 31 de março

RESOLUÇÃO Nº 227 CNJ e RA Nº 120/2017 TRT19

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação

Teletrabalho § 8º do art. 5º
Comissão do
Teletrabalho

Sempre que houver
alteração

RESOLUÇÃO Nº 201 CNJ e RA Nº  105/2016 TRT19

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Plano de Logística
Sustentável

Art. 21 Comissão do PLS
Sempre que houver
alteração

PROVIMENTO CGJT Nº 1/2016 e LOMAN

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Relatório de
Proditividades dos
Juízes de 1º grau

Provimento nº 1/2015 CGJT  Corregedoria Mensalmente

Relatório de
Proditividades dos
Desembargadores

Mensalmente

PARECER Nº 2/2013 SCI/CNJ e RESOUÇÃO Nº 171/2013 CNJ

Dados Corresponde
Unidade

Responsável
Periodicidade da

Publicação
Planos de Auditoria
de Longo Prazo
Plano Anual de
Ações de Controle

Parecer nº 2/2013 Controle Interno Até 30 de novembro

Relatório de
Auditoria de Gestão

Resolução nº 171 CNJ Controle Interno
Após o julgamento

da prestação de
contas